чtft"

1
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

седьмоrо созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, правопорядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от / ~ t!Jr:. diJoI/} NQ ~3

О награждении
Почетной грамотой
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы Ушаковой Л.Ю., Кузнецовой Е.Д., Абдуллаевым Ш.К., Бело-
вой С.Б., Секачевой О.Н., Константиновым А.Д., Бируком Н.И., Борисовым
С.В., Гридневым К.В., Гончаровым А.г., Ясинским А.И., Смирновым В.А,
Якушевым Я.С., Денисовым А.В., Думой Угличского муниципального райо-
на, Филипповым А.С., в соответствии с Положением о Почетной грамоте
Ярославской областной Думы, утвержденным Постановлением Ярославской
областной Думы от 29.06.2010 NQ101, комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетной
грамотой Ярославской областной Думы:

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области Смирнова Александра Ивановича _ генераль-
ного директора Общества с ограниченной ответственностью «Форма» г. Уг-
лича;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярослав-
ской области:

Капралову Людмилу Павловну - педагога-организатора государствен-
ного образовательного автономного учреждения дополнительного образова-
ния Ярославской области «Центр детей и юношества»;

Крупкину Валентину Ивановну - председателя Совета ветеранов Дзер-
жинского района города Ярославля;

Ефремову Татьяну Александровну - помощника депутата Ярославской
областной Думы 7 созыва;

- за вклад в развитие здравоохранения Ярославской области:
Титову Людмилу Владимировну - медицинскую сестру палатную хи-

рургического отделения государственного бюджетного учреждения здраво-
охранения Ярославской области Борисоглебская центральная районная боль-
ница;

2

Бухареву Елену Константиновну - уборщицу служебных помещений
терапевтического отделения государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Ярославской области Борисоглебская центральная районная
больница;

Яценко Андрея Васильевича - главного врача государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Ярославской области «Тутаевская
центральная районная больница»;

Тимофеева Юрия Витальевича - заместителя главного врача по меди-
цинской части государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Ярославской области «Тутаевская центральная районная больница»;

Ливанову Людмилу Васильевну - заведующего отделением - врача-
терапевта терапевтического отделения взрослой поликлиники государствен-
ного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской области «Тута-
евская центральная районная больница»;

Дежкину Евгению Валерьевну - врача-анестезиолога-реаниматолога
отделения анестезиологии-реанимации государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области «Тутаевская центральная рай-
онная больница»;

Кованову Валентину Сергеевну - фельдшера отделения скорой меди-
цинской помощи государственного бюджетного учреждения здравоохране-
ния Ярославской области «Тутаевская центральная районная больница»;

Козыреву Ирину Петровну - агента по снабжению хозяйственно-
обслуживающего персонала государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения Ярославской области «Тутаевская центральная районная боль-
ница»;

Коробову Татьяну Викторовну - акушерку акушерского отделения гос-
ударственного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской обла-
сти «Тутаевская центральная районная больница»;

Рачкову Татьяну Николаевну - старшую медицинскую сестру поли-
клиники N2 2 государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Ярославской области «Тутаевская центральная районная больница»;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области:

Сорокину Ларису Николаевну - учителя музыки и Мировой Художе-
ственной культуры муниципального общеобразовательного учреждения
средняя общеобразовательная школа N2 24 имени Бориса Рукавицына г. Ры-
бинска;

Русакову Римму Александровну - учителя русского языка и литерату-
ры муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразо-
вательная школа N2 24 имени Бориса Рукавицына г. Рыбинска;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области и в связи с профессиональным праздником
Днем строителя:

Тимофееву Ирину Алексеевну - начальника отдела экспертизы смет
управления экспертизы смет и ценообразования в строительстве государ-

3

ственного автономного учреждения Ярославской области «Государственная
экспертиза в строительстве»;

Пакину Анну Владимировну - заместителя начальника юридического
отдела управления правового и хозяйственного обеспечения государственно-
го автономного учреждения Ярославской области «Государственная экспер-
тиза в строительстве»;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области и в связи с празднованием Дня социального
работника:

Зеленову Татьяну Георгиевну - президента Ярославского регионально-
го отделения общероссийской общественной организации «Союз социальных
педагогов и социальных работников»;

Горбунову Юлию Николаевну - директора государственного казенного
учреждения социального обслуживания Ярославской области социально-
реабилитационного центра для несовершеннолетних «Росинка»;

Андрееву Наталию Ивановну - воспитателя государственного казенно-
го учреждения социального обслуживания Ярославской области социально-
реабилитационного центра для несовершеннолетних «Росинка»;

Корчагину Елену Вячеславовну - методиста государственного казенно-
го учреждения социального обслуживания Ярославской области социально-
реабилитационного центра для несовершеннолетних «Росинка»;

Васильеву Елену Алексеевну - социального работника отделения соци-
ального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов Му-
ниципального учреждения «Рыбинский комплексный центр социального об-
служивания населения»;

Мочалову Елену Алексеевну - заведующего хозяйством Муниципально-
го учреждения «Рыбинский комплексный центр социального обслуживания
населения»

Горячева Вячеслава Владимировича - юрисконсульта Муниципального
учреждения «Рыбинский комплексный центр социального обслуживания
населения»

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области:

Петрову Светлану Александровну - учителя русского языка и литера-
туры муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобра-
зовательная школа NQ 1 с углубленным изучением английского языка
г. Рыбинска;

Соловьеву Ларису Эдуардовну - учителя математики муниципального
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа NQ1
с углубленным изучением английского языка г. Рыбинска;

Кононову Ирину Ивановну - учителя математики муниципального об-
щеобразовательного учреждения лицей NQ2 г. Рыбинска;

Конюхову Наталью Николаевну - заместителя директора по воспита-
тельной работе муниципального общеобразовательного учреждения лицей
NQ2 г. Рыбинска;

Трушину Наталью Владимировну - учителя начальных классов муни-
ципального общеобразовательного учреждения лицей NQ2 г. Рыбинска;

4

Королькову Ирину Геннадьевну - учителя русского языка и литерату-
ры муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразо-
вательная школа NQ26 г. Рыбинска;

Архипову Нину Ивановну - заведующего библиотекой муниципально-
го общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа
NQ26 г. Рыбинска;

Молькову Ирину Евгеньевну - учителя английского языка муници-
пального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа NQ26 г. Рыбинска;

Гарновскую Елену Гелярьевну - учителя начальных классов муници-
пального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа NQ44 г. Рыбинска;

Николаеву Татьяну Львовну - учителя немецкого языка муниципаль-
ного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа
NQ44 г. Рыбинска;

- за многолетний и добросовестный труд в публичном акционерном
обществе «Ростовский оптико-механический завод»:

Орлову Татьяну Александровну - старшего контролера станочных и
слесарных работ;

Шиганову Татьяну Евгеньевну - заместителя начальника оптического
цеха по технике;

- за многолетний и добросовестный труд в Акционерном обществе
«КОРД» г. Ярославля:

Беляеву Елену Ивановну - прядильщика;
Орлову Ирину Владимировну - оператора крутильного оборудования;
- за многолетний и добросовестный труд в Акционерном обществе

«Комфорт» г. Ярославля:
Залетову Ирину Николаевну - начальника инженерно-технической

службы;
Седову Галину Борисовну - сборщика верха обуви;
- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области и

в связи с празднованием Дня медицинского работника:
Пьянкова Максима Юрьевича - заведующего хирургическим отделени-

ем NQ2, врача-хирурга государственного бюджетного учреждения здраво-
охранения Ярославской области «Рыбинская городская больница NQ1»;

Красильникову Светлану Анатольевну - заведующего поликлиникой
NQ1, врача-рентгенолога государственного бюджетного учреждения здраво-
охранения Ярославской области «Рыбинская городская больница NQ1»;

Сорокину Елену Александровну - ведущего юрисконсульта государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской области
«Рыбинская городская больница NQ1»;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического раз-
вития Ярославской области, в связи с празднованием 90-летия Акционерного
Общества «Судостроительный завод «Вымпел» и профессиональным праздни-
ком - Днем кораблестроителя:

5

Забалуеву Галину Иосифовну - инженера-конструктора l-й категории
электротехнического бюро;

Зубову Людмилу Леонидовну - инспектора-делопроизводителя режим-
но-секретного сектора отдела защиты государственной тайны;

Овечкину Марину Алексеевну - инженера-технолога сектора отделки
судов и обработки металла;

Тимофееву Елену Леонтьевну - инспектора режимно-секретного сек-
тора отдела защиты государственной тайны;

Паламаря Георгия Яковлевича - специалиста планово-диспетчерского
отдела;

- за многолетний добросовестный труд в Акционерном обществе «Ры-
бинский завод приборостроения»:

Серову Наталью Евгеньевну - начальника участка механообрабатыва-
ющего производства;

Страхову Елену Васильевну - начальника сектора планово-
экономического отдела;

Хлапова Владимира Николаевича - оператора станков с программным
управлением 4-го разряда механообрабатывающего производства;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области Кислицину Людмилу Васильевну - главного
бухгалтера Муниципального учреждения «Центр развития и поддержки
предпринимательства» г. Гаврилов-Яма;

- за особые заслуги в обеспечении законности, правопорядка и безопас-
ности на территории Ярославской области Ершова Игоря Леонидовича -
юриста Ярославского отдельского казачьего общества Войскового казачьего
общества «Центральное казачье войско»;

- за многолетний добросовестный труд в государственном бюджетном
учреждении здравоохранения Ярославской области Борисоглебская цен-
тральная районная больница и в связи с празднованием Дня медицинского
работника Старкину Елену Валентиновну - старшую медицинскую сестру
поликлиники;

- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области
Ганелина Андрея Юрьевича - врача-онколога высшей категории, заведующе-
го онкологическим отделением паллиативной химиотерапии Государствен-
ного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской области «Об-
ластная клиническая онкологическая больница»;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Яро-
славской области и в связи с празднованием Дня кораблестроителя:

Адекова Андрея Михайловича - трубопроводчика судового 5-го разря-
да механо-монтажного производства общества с ограниченной ответственно-
стью «Верфь Братьев Нобель» г. Рыбинска;

Клименко Сергея Николаевича - заместителя начальника судокорпус-
ного производства общества с ограниченной ответственностью «Верфь Бра-
тьев Нобель» г. Рыбинска;

Аляева Дениса Андреевича - газорезчика 4-го разряда судокорпусного
производства общества с ограниченной ответственностью «Верфь Братьев
Нобель» г. Рыбинска;

6

Смирнову Татьяну Юрьевну - специалиста отдела капитального строи-
тельства общества с ограниченной ответственностью «Верфь Братьев Но-
бель» г. Рыбинска;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярослав-
ской области и в связи с празднованием Дня социального работника:

Гончарову Тамару Евгеньевну - ведущего специалиста отдела органи-
зации предоставления льгот, субсидий и денежных выплат Департамента
труда и социального развития Администрации Тутаевского муниципального
района;

Кулькову Ирину Владимировну - главного специалиста отдела по вы-
плате пособий, компенсаций и помощи семье Департамента труда и социаль-
ного развития Администрации Тутаевского муниципального района;

Лунину Марину Михайловну - ведущего специалиста отдела организа-
ции предоставления льгот, субсидий и денежных выплат Департамента труда
и социального развития Администрации Тутаевского муниципального райо-
на;

Маслову Марину Александровну - начальника отдела по бухгалтер-
скому учёту и отчётности - главного бухгалтера Департамента труда и соци-
ального развития Администрации Тутаевского муниципального района;

Трофимову Ольгу Владимировну - ведущего специалиста отдела по
работе с ветеранами, инвалидами и охране труда Департамента труда и соци-
ального развития Администрации Тутаевского муниципального района;

- за особые достижения в обеспечении социального, культурного раз-
вития Ярославской области Суслова Алексея Юрьевича - главного редактора
общества с ограниченной ответственностью «Редакция «Угличская газета»;

- за многолетний добросовестный труд в Администрации Угличского
муниципального района, особые достижения в обеспечении социального раз-
вития Ярославской области Флегантову Тамару Николаевну - ведущего спе-
циалиста отдела по выплате пособий, компенсаций и помощи семье Управ-
ления социальной политики;

- за особые заслуги в развитии местного самоуправления в Ярославской
области, особые достижения в реализации областных целевых программ, а
также в обеспечении социального, экономического и культурного развития
Ярославской области:

Капралову Ирину Львовну - депутата Думы Угличского муниципаль-
ного района;

Смагина Олега Владимировича - депутата Муниципального Совета го-
родского поселения Углич IV созыва;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области Федорова Геннадия Андреевича;

- за особые достижения в обеспечении социального, культурного раз-
вития Ярославской области и в связи с 25-летием со дня образования межре-
гиональной общественной организации «Федерация футбола «Золотое коль-
цо»:

Хайрулина Галимджана Михайловича - президента Региональной физ-
культурно-спортивной общественной организации «Федерация футбола Яро-
славской области»;

7

Иванова Андрея Юрьевича - спортивного директора Межрегиональной
общественной организации «Федерация футбола «Золотое кольцо»;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области Астафьеву
Аллу Александровну - преподавателя муниципального учреждения дополни-
тельного образования «Детская школа искусств N~1О»г. Ярославля;

- за многолетний добросовестный труд в Обществе с ограниченной от-
ветственностью «РуМоторе» Середу Светлану Олеговну - главного бухгал-
тера;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области Кисляков-
екую Марину Борисовну - заместителя директора по учебно-воспитательной
работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа
N2 90» г. Ярославля;

- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области:
Веселову Людмилу Николаевну - старшую акушерку женской кон-

сультации взрослой поликлиники государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Ярославской области «Тутаевская центральная районная
больница»;

Прокофьеву Елену Владимировну - оператора электронно-
вычислительных и вычислительных машин государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ярославской области «Тутаевская центральная
районная больница»;

Балакину Елену Юрьевну - начальника планово-экономического отде-
ла государственного бюджетного клинического учреждения здравоохранения
Ярославской области «Центральная городская больница»;

Лисицыну Татьяну Павловну - врача-офтальмолога городского кабине-.
та охраны зрения Детской поликлиники N2 1 государственного бюджетного
клинического учреждения здравоохранения Ярославской области «Цен-
тральная городская больница»;

Шемевханову Наталию Садофьевну - операционную медицинскую
сестру операционного блока Офтальмологического отделения государствен-
ного бюджетного клинического учреждения здравоохранения Ярославской
области «Центральная городская больница»;

- за большой вклад в дело защиты Отечества, патриотическое воспита-
ние молодежи Ярославской области, за активную благотворительную и попе-
чительскую деятельность во благо Ярославской области Гарусова Алек-
сандра Романовича - председателя правления Ярославского Регионального
Отделения Общероссийского Общественного Движения Поддержки Флота.

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета ф( А.В. Калганов